
（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減
（１） （２） （１）－（２）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　（１）  経常収益

　　　   ①  基本財産運用益 60 60 0

         　　　　基本財産受取利息 60 60 0

　　　   ②  特定資産運用益 271 2,814 △ 2,543

         　　　　特定資産受取利息 271 2,814 △ 2,543

　　   　③  事業収益 292,900 299,000 △ 6,100

　　　　　　 　　教養講座事業収益 61,900 44,000 17,900

　　　　　　　 　施設管理事業収益 231,000 255,000 △ 24,000

　　　   ④  受取補助金等 1,894,900 1,900,830 △ 5,930

       　　　　　受取地方公共団体補助金 614,900 620,830 △ 5,930

　　　　　　　 　受取民間負担金 1,280,000 1,280,000 0

　　　   ⑤  受取寄付金 378,000 390,000 △ 12,000

　　　　　　　　受取寄付金 378,000 390,000 △ 12,000

　　   　⑥  雑収益 405,036 328,422 76,614

　　　　　　　　 受取利息 22 22 0

　　　　　　　　 雑収益 405,014 328,400 76,614

　 　　　経常収益計 2,971,167 2,921,126 50,041

 　 （２）　経常費用

　　　 　①  事業費 2,432,462 2,420,396 12,066

　　          給料手当 80,000 80,000 0

　　          旅費交通費 333,973 300,278 33,695

　　　　 　  会議費 179,359 204,000 △ 24,641

　　        　印刷製本費 224,400 165,000 59,400

　　        　通信運搬費 59,616 57,068 2,548

　　        　諸謝金 804,870 804,870 0

　            報償費 30,000 30,000 0

　            消耗品費 69,396 100,945 △ 31,549

　            食料費 249,312 233,785 15,527

　            燃料費 16,456 13,104 3,352

　            水道光熱費 142,380 156,013 △ 13,633

　　        　修繕費 42,756 33,000 9,756

　            賃借料 77,365 95,542 △ 18,177

　            交際費 100,149 77,481 22,668

　　        　委託費 12,276 42,000 △ 29,724

　          　雑費 10,154 27,310 △ 17,156

　　　　 ②  管理費 577,496 582,690 △ 5,194

　　　　　   旅費交通費 72,544 35,930 36,614

　　　　　   会議費 119,573 135,990 △ 16,417

　　　　　   通信運搬費 18,755 18,103 652

　　　　　　 諸謝金 264,000 264,000 0

　　　　　   消耗品費 14,075 9,876 4,199

　　　　   　水道光熱費 48,908 52,932 △ 4,024

　　　　   　修繕費 28,504 21,630 6,874

　　　　　   委託費 8,184 28,460 △ 20,276

　　　　　 　雑費 2,953 15,769 △ 12,816

　　　     経常費用計 3,009,958 3,003,086 6,872

　　　 　 　  当期経常増減額 △ 38,791 △ 81,960 43,169

　２　経常外増減の部

　　　 　   　当期経常外増減額 0 0 0

　　   　 　　当期一般正味財産増減額 △ 38,791 △ 81,960 43,169

　　    　　　一般正味財産期首残高 2,206,345 2,288,305 △ 81,960

　　    　　　一般正味財産期末残高 2,167,554 2,206,345 △ 38,791

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　      　  当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　 　　　 指定正味財産期首残高 26,585,056 26,585,056 0

　　 　　　　 指定正味財産期末残高 26,585,056 26,585,056 0

Ⅲ　正味財産期末残高 28,752,610 28,791,401 △ 38,791

公益財団法人信濃通俗大学会　正味財産増減計算書（損益ベース）（令和５年度）
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



（単位：円）
公益目的事業会計

科　　　　　目 公１ 法人会計 内部取引消去 合　計
教養講座事業等

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　（１）  経常収益

　　　   ①  基本財産運用益 0 0 60 0 60

         　　　　基本財産受取利息 60 60

　　　   ②  特定資産運用益 0 0 271 0 271

         　　　　特定資産受取利息 271 271

　　   　③  事業収益 292,900 0 0 0 292,900

　　　　　　 　　教養講座事業収益 61,900 61,900

　　　　　　　 　施設管理事業収益 231,000 231,000

　　　   ④  受取補助金等 1,894,900 0 0 0 1,894,900

       　　　　　受取地方公共団体補助金 614,900 614,900

　　　　　　　 　受取民間負担金 1,280,000 1,280,000

　　　   ⑤  受取寄付金 0 0 378,000 0 378,000

　　　　　　　　受取寄付金 378,000 378,000

　　   　⑥  雑収益 2,514 0 402,522 0 405,036

　　　　　　　　 受取利息 22 22

　　　　　　　　 雑収益 2,514 402,500 405,014

　 　　　経常収益計 2,190,314 0 780,853 0 2,971,167

 　 （２）　経常費用

　　　 　①  事業費 2,432,462 0 0 2,432,462

　　          給料手当 80,000 80,000

　　          旅費交通費 333,973 333,973

　　　　 　  会議費 179,359 179,359

　　        　印刷製本費 224,400 224,400

　　        　通信運搬費 59,616 59,616

　　        　諸謝金 804,870 804,870

　            報償費 30,000 30,000

　            消耗品費 69,396 69,396

　            食料費 249,312 249,312

　            燃料費 16,456 16,456

　            水道光熱費 142,380 142,380

　　        　修繕費 42,756 42,756

　            賃借料 77,365 77,365

　            交際費 100,149 100,149

　　        　委託費 12,276 12,276

　          　雑費 10,154 10,154

　　　　 ②  管理費 577,496 0 577,496

　　　　　   旅費交通費 72,544 72,544

　　　　　   会議費 119,573 119,573

　　　　　   通信運搬費 18,755 18,755

　　　　　　 諸謝金 264,000 264,000

　　　　　   消耗品費 14,075 14,075

　　　　   　水道光熱費 48,908 48,908

　　　　   　修繕費 28,504 28,504

　　　　　   委託費 8,184 8,184

　　　　　 　雑費 2,953 2,953

　　　     経常費用計 2,432,462 0 577,496 0 3,009,958

　　　 　 　  当期経常増減額 △ 242,148 0 203,357 0 △ 38,791

　２　経常外増減の部

　　　 　   　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　   　 　　当期一般正味財産増減額 △ 242,148 0 203,357 0 △ 38,791

　　    　　　一般正味財産期首残高 2,206,345

　　    　　　一般正味財産期末残高 2,167,554

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　      　  当期指定正味財産増減額 0

　　　 　　　 指定正味財産期首残高 26,585,056

　　 　　　　 指定正味財産期末残高 26,585,056

Ⅲ　正味財産期末残高 28,752,610

収益事業等会計

公益財団法人信濃通俗大学会　正味財産増減計算書内訳表（損益ベース）（令和５年度）
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



科　        　　目

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　 　現金預金

　　　　　　八十二銀行大町支店　

　　　　　　　　普通預金（運営会計） 261,391

　　　　　　　　普通預金（維持会計） 211,656

　　　　　　　　普通預金（寄附会計） 1,694,507

　　 　　流動資産合計 2,167,554

　２．固定資産

　　（１）基本財産

　　　　　　定期預金    八十二銀行大町支店 3,012,000

    　　　基本財産合計 3,012,000

　　（２）特定資産

　　　　    維持積立資産

　　　　    　 定期預金　八十二銀行大町支店 13,573,056

　      　　　 定期預金　長野県信用組合大町支店 10,000,000

　　 　　特定資産合計 23,573,056

　　 　　固定資産合計 26,585,056

　　 　　資産合計 28,752,610

Ⅱ　負債の部

　　　　 負債合計 0

　　 　　正味財産 28,752,610

公益財団法人信濃通俗大学会　財産目録

令和６年３月３１日現在

（単位：円）

金　     　　額
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